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Parikanniemen vuoden 2023 tilinpäätös hyväksytty

Parikanniemisäätiön vuoden 2023 ti-
linpäätös ja toimintakertomukset 

on hyväksytty hallituksen kokouksessa 
26.4.2024. Aikaisempien talouslinjausten 
mukaisesti tulopohja pysyi vahvana ja likvi-
diteetti hyvänä. Säätiö on velaton, eikä luot-
tolimiittiä ole tarvinnut käyttää koko vuoden 
aikana. Siksi säätiö on rahastoinut varallisu-
utta valmistautuen Koivulan uuden talon 
rakentamiseen. 

Lastenkodilla hoitopäiviä oli 7796 (ed. 
vuosi 7975 päivää). Erilaiset sopimukset 
sote-alueiden kanssa määrittelevät hoito-
maksukertymän. Kodin käyttöaste oli 100 
%. Parikanniemisäätiön hyväksi tulleet lah-
joitukset ja kolehdit ovat olleet yhteensä 134 
169,69 € (ed. vuosi 75 137,80 €). Koko säätiön 
(lastenkoti-julistustyö) tilikauden ylijäämä 
on 37 802,26 € (ed. vuonna ylijäämä oli 90 
568,79 €). Koko säätiön taseen loppusumma 
on 1 919 273,22 € (ed. vuonna 1 874 324,37 € 
ja vuonna 2020 1 741 842,26 €). 

Julistustyössä vuoden aikana päästiin 
koronavuosien jälkeen ns. normaaliin toi-
mintatilaan. Säätiön työntekijät vierailivat 
vuoden aikana lähes 70 seurakunnassa, kap-
peliseurakunnassa tai kirkkopiirissä. Media-
työssä Kontti-lehti meni verkkoon Luku-
sali.fi-sivustolle, ja Parikanniemisäätiö liittyi 
sekä Suomen ekumeenisen neuvoston että 
Seurakuntalainen.fi-sivuston kumppanuus-
järjestöksi.

 Kirjanpitolaki (§ 3:1–6) kehottaa arvioi-
maan toimintakertomuksessa todennäköisiä 
tulevia kehityslinjoja. Parikanniemisäätiön 
työssä se tarkoittaa, että on arvioitava 
yleistä kehitystä yhteiskunnassa, kirkossa ja 
kaikessa järjestötoiminnassa sekä myös las-
tensuojelun kehitystä. Parikanniemi joutuu 
seuraamaan yleistä kehitystä niin Suomessa 
kuin erityisesti Itä-Suomessa ja myös Mikke-
lin seudulla.  

     Kannen kuva Meiju Bonsdorff

Lämmin kiitos kaikesta tuesta, jota olemme 
saaneet vuoden aikana lahjoituksina, seurakun-
nissa kannettuina kolehteina sekä muuna tukena. 
Ystäväpiireissä ja seurakunnissa tapahtuva sään-
nöllinen, vuodesta toiseen jatkuva vapaaehtoinen 
toiminta on erittäin merkittävä osa Parikannie-
misäätiön työtä. 

Teuvo V. Riikonen
Toiminnanjohtaja

Kirkon polarisoituminen, jäsenkehitys ja 
taloudelliset muutokset tulevat näkymään 
myös säätiön julistustyössä ja varainhankin-
nassa. Mikkelin seudun ja Itä-Suomen kehitys 
merkitsee haasteita työntekijärekrytoinnissa. 
Lastensuojelun kehitys johtaa siihen, että yhä 
enemmän tarvitaan satsauksia monitahoiseen 
lastensuojeluun. Parikanniemi pystyy tähän 
haasteeseen vastaamaan, mutta se tarkoittaa 
yhä enemmän panostamista osaamiseen, olo-
suhteisiin ja työn perusteisiin.

Parikanniemisäätiön hallitus kokoontui keväällä
kaksi kertaa. Edessä vas. Pekka Vanninen, Vesa
Julin, Markku Liukkonen, Johannes Neuvonen,
Marketta Eskelinen ja Martti Lähteenmäki.
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Pääkirjoitus
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Mediapersoona Tuomas Enbuske on ollut
paljon julkisuudessa tunnustettuaan en-

tisenä ateistina tulleensa uskoon. Hänen mu-
kaansa oleellista on, ”että kristityt pelastuvat 
armosta, eivät hyvien tekojen perusteella. Jos 
pelastuksen voisi lunastaa hyvillä teoilla, se 
johtaisi siihen, että ihmiset kilvoittelisivat po-
seeraamalla, kuka on paras ihminen.” (Kirkko 
ja Kaupunki 5/21.3.24.) Enbuske itseasiassa 
puskee ajassamme vastavirtaan.

Elämme ajassa, jossa on kova tarve tehdä 
tavoitteista totta. Jokaisen ihmisen pitäisi olla 
oman onnensa seppä. Jos sinulla on tarpeeksi 
yritystä ja sinnikkyyttä, voit päästä tavoittei-
siisi. Tätä mielikuvamaailma ylläpitää haasta-
malla meitä ottamaan oma elämämme haltuun. 
Tähän ajatteluun sopii huonosti puhe kesken-
eräisyydestä. Siitä, että emme elämässä aina 
yllä ihanteeseen. Maailma ei ole suuri siirtola-
puutarha, jossa jokaisen kasvimaa kukoistaa, 
ulkoseinät on maalattu, eikä kukaan valita.

Maailma ei tule valmiiksi meidän aikanamme. 
Ei, vaikka kuinka olisimme varmistaneet kai-
ken, pyrkineet ratkaisemaan ongelmakohdat 
ja ennakoimaan virheet. Ihminen on inhimil-
linen olento, joka parhaiten oppii virheiden 
ja väärien valintojensa kautta. Luovuus edel-
lyttää usein luopumista vanhasta. Myös yrit-

tämästä sellaista, mikä on mahdotonta. Kesken-
eräisyys onkin oikeastaan hyve.  

Maailma on täynnä tähtiä, jotka onnistuivat vas-
ta sen jälkeen, kun olivat ensin epäonnistuneet. 
Leon Uris epäonnistui lukio-opinnoissaan. Clint 
Eastwoodille sanottiin, että hän puhuu liian hi-
taasti. Elvis Presleytä kehotettiin nuorena jatka-
maan kuorma-auton kuljettajana. Myös Suomes-
sa ja jokaisen tuttavapiirissä on paljon ihmisiä, 
jotka eivät ole täyttäneet jotakin mittaa, mutta 
ovat myöhemmin tehneet suuria.

Riittämättömyyden tunne on usein hen-
kilökohtainen kokemus. Kyky sietää paineita on 
itse kullakin erilainen. Muutoksia pelkäämätön 
uskaltaa katsoa haasteita silmiin. Äkilliset muu-
tokset eivät ehkä vie häntä paniikkiin, mutta hän-
kin voi tuntea keskeneräisyyttä. Sen kanssa voi 
silti oppia elämään. Tunnustaa, että maailma jäi 
tervaamatta, mutta minä olen juuri tässä vaihees-
sa elämää Jumalan luomana riittävän hyvä.

Kristittyinä kurotamme parempaan, mutta 
luotamme armoon. Tuomas Enbusken mukaan 
”kristityllä on velvollisuus pyrkiä parempaan. 
Siinä meitä auttaa perisynti. Ihminen saa olla 
virheellinen, koska perisynnistä on mahdotonta 
päästä pois.”

En ole paras ihminen!
Teuvo V. Riikonen 

Kuka on 
paras? 
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Kunpa tapahtuisi ihme! Voi
hyvä Jumala, anna ihmeen 

tapahtua. Anna läheiseni pa-
rantua, älä anna hänen kärsiä 
ja kuolla. Rakas Jumala, anna 
meille ihme.

Sairausvuoteelta nousee 
huuto Jumalalle. Kärsimyk-
sen keskellä ihminen tarraa 
toivoon Jumalan avusta ja ih-
meen mahdollisuudesta. Toivo 
vahvistuu silmien eteen hae-
tuissa teksteissä, jotka todis-
tavat ihmetekojen olevan totta 
ja mahdollisia. Samaan aikaan 
heräävät syytökset, epätoivo 
ja viha: enkö minä osaa ru-
koilla, eikö Jumala kuule mi-
nua? Miksi ihme viipyy? Tämä 
on kirkon syy! Se on luopunut 
Pyhästä Hengestä ja kulkee 
jatkuvasti kauemmas Raama-
tun Sanasta. Siksi ihmeitä ei 
tapahdu! Jumala, miksi sinä et 
kuule minua? Tämä kärsimys 
on Jumalan syy!

Kärsimyksessä ajatukset ja 
tunteet ovat myrskyssä. Kaikki 
on vähän sumuista, jalat etsivät 
kovaa maata alleen. Lakkaisipa 
kärsimys, menisipä se vain 
pois. ”Isä, kaikki on sinulle mah-
dollista. Ota tämä malja minulta 
pois.” (Mark.14:36.)

Miksi Jeesus salaa sankaril-
lisuutensa?

Markuksen evankeliumissa 
Jeesus vastaa kyllä ihmisten 
toiveeseen ihmeistä, mutta on 
myös ihmeiden suhteen hyvin 
pidättyväinen. Pahoja henkiä 
hän käskee olemaan hiljaa, 
koska ne tunnistavat hänet. 
Miksi Jeesus pyrkii näin sa-
laamaan messiaanisuutensa 
ja sankarillisuutensa? Sen täh-
den, että Sankari-Jeesus saattaa 

kyllä viehättää, häntä on help-
po ihailla ja palvoakin, mutta 
hän ei vie meitä kristillisen us-
komme ytimeen. Sankarillinen 
Jeesus on vaarassa peittää al-
leen tärkeimmän, Jeesuksen 
ristin tien, kärsivän Kristuksen 
merkityksen. 

Anna haavoillesi mahdol-
lisuus arpeutua

Jumala kyllä kuulee huu-
tomme. Hän lähettää avun ja 
ihmeen, ihmisen. Sinut hän 
lähettää ihan juuri sellaisena 
kuin olet. Valmistautuessasi 
tehtävääsi voisit viipyillä omis-
sa varjoissasi, omien haavojesi 
läheisyydessä riittävän kauan 
tunteaksesi ne. Näin annat 
haavoillesi mahdollisuuden 
arpeutua, kasvat syvyyssuun-
nassa, lujitut sisimmästäsi kä-

Maija Haaparanta
Sairaalapastori

Mikkelin tuomiokirkkoseurakunta/Eloisa  

Tehdään ihmeitä 

Synagogasta he menivät suoraan Simonin ja Andreaksen kotiin. Jaakob ja 
Johannes olivat mukana. Simonin anoppi makasi kuumeessa, ja hänestä kerrottiin 

heti Jeesukselle. Jeesus meni hänen luokseen, otti häntä kädestä ja auttoi 
hänet jalkeille. Kuume lähti naisesta, ja hän alkoi palvella vieraitaan. Illalla, 

auringonlaskun jälkeen Jeesuksen luo tuotiin kaikki sairaat ja pahojen henkien 
vaivaamat. Koko kaupunki oli kerääntynyt oven edustalle. Hän paransi useita 
erilaisten tautien vaivaamia ja ajoi ulos monia pahoja henkiä. Hän ei antanut 
henkien puhua, koska ne tunsivat hänet.Varhain aamulla, kun vielä oli pimeä, 

Jeesus nousi ja lähti ulos. Hän meni paikkaan, jossa hän sai olla yksin, ja rukoili 
siellä. Simon ja hänen toverinsa riensivät etsimään Jeesusta ja löysivät hänet. He 
sanoivat hänelle: ”Kaikki etsivät sinua.” Mutta Jeesus sanoi: ”Me lähdemme nyt 

täältä ja menemme naapurikyliin. Minun on saarnattava sielläkin, sitä vartenhan 
minä täällä olen.” Niin hän lähti ja kiersi kaikkialla Galileassa, saarnasi 

synagogissa ja karkotti pahoja henkiä. (Mark.1:29–39)
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sin. Tällaista työtä tekemällä 
tulet tulevaisuudessa toden-
näköisesti haavoittaneeksi 
vähemmän heitä, joita haluat 
auttaa. Myös tähän voit pyytää 
apua Jumalalta.

Hän menee kärsivän ihmisen 
lähelle

Jeesus on lähellä niitä, joilla 
on särjetty sydän ja murtunut 
mieli. Kärsivän ihmisen lähelle 
hän menee, ottaa kädestä ja 
lievittää kärsimystä, raken-
taa yksinäisyyteen yhteyden. 
Tekee niin myös tänään kaik-
kialla siellä, missä me ihmiset 
asetumme kärsimyksessä tois-
temme rinnalle. Siinä on Juma-
lan ihme: täydellisen Jumalan 
ja epätäydellisyytensä tunte-
van ihmisen yhteistyössä.

”Ehkä Jumala antaa sairaille heille sallimansa kärsimyk-
sen kautta jotakin, mikä on enemmän ja parempaa kuin 
terveys, mutta joskus toivoisi, etttä parantavat voimat 
oikein todella purkautuisivat näkyville, todistukseksi us-
komattomille, kriittisesti asioita tarkkaaville. En haikai-
le tätä itseni tähden, sillä minulle on selvinnyt se, että 
olen sairauksineni ja heikkouteni aikoina saanut löytää 
Jumalan armon syvemmin kuin hyvinvoinnin, terveyden 
ja voimantunnon aikoina. Ajattelen vain, että jos Jumala 
hyvyydessään tekisi terveeksi ja sillä tavoin auttaisi myös 
parannukseen ja uskoon jonkun, joka ei ole kokenut sa-
maa kuin minä, niin se olisi voitto. Mutta mikä minä olen 
Jumalaa neuvomaan! Jumala tekee niin kuin hyväksi nä-
kee, käyttää ketä haluaa ja sillä tavalla kuin tahtoo – tai 

on käyttämättä.

Erkki Leminen, Järisyttävä armo, Karas-Sana 1991

     ”
Valmistautuessasi 
tehtävääsi voisit 
viipyillä omissa 
varjoissasi, 
omien haavojesi 
läheisyydessä
riittävän kauan 
tunteaksesi ne. 
Näin annat haavoillesi 
mahdollisuuden 
arpeutua.
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Asiantuntija

Keskeneräisyyden ja erilaisuuden 
ylistys

Aivojen rakenteen ja toimin-
nan erilaisuus heijastuu eri-

laisina mielen toiminnan vah-
vuuksina ja piirteinä. Yhdellä 
lapsella on koko ajan kova tarve 
liikkua, kun taas toinen lapsi 
osaa keskittyä kuuntelemaan 
musiikkia. Yksi nuori piirtelee 
mielellään yksin, kun taas 
toiselle on helppoa ja mieluisaa 
tutustua uusiin ihmisiin ja esi-
tellä ajatuksiaan. Osaammeko 
antaa jokaiselle heistä mahdol-
lisuuden olla oma itsensä ja ke-
hittyä?

Aivot muuttuvat jatkuvasti
Lapsen keho kasvaa, ja nuoren 
keho muuttuu joskus ihan pelot-
tavankin nopeasti. Sama ta-
pahtuu aivoissamme. Aina, kun 
opimme uusia taitoja, aivomme 
muuttuvat hieman. Aivomme 
ovat hyvin muovautuvat ja 
niihin vaikuttaa oppiminen, 
ympäristö ja kaikenlainen toi-
minta. Olemme kaikki kesken-
eräisiä, sillä meillä on aina uutta 

opittavaa. Aivomme ovat siis 
jatkuvassa muovautuvuuden 
tilassa. 

Oikeastaan koko ihmisen 
kehitys perustuu yksilölli-
syyden ja keskeneräisyyden 
vuoropuhelulle. Lapsi tarvitsee 
kasvurauhaa, mahdollisuutta 
kokeilla, epäonnistua ja kokeil-
la uudelleen. Toivottavasti 
lapselle tarjotaan moninaisia 
polkuja, mahdollisuus kokeilla 
sekä jääkiekkoa että balettia, 
viulua että hevikitaraa, eräret-
kiä ja kirjastokäyntejä. Toivot-
tavasti hän lopulta löytää niis-
tä oman suuntansa meidän 
aikuisten ennakkoluulojen sitä 
estämättä.

Nuorikin tarvitsee kasvu-
rauhaaa
Lapsen keskeneräisyys on help-
po ymmärtää, hänhän kasvaa 
vielä pituuttakin, mutta entä 
nuoren tai aikuisen? Päätök-
sentekoon ja oman toiminnan 

ohjaukseen liittyvien aivo-
alueiden kehitys jatkuu vielä pit-
kään täysi-ikäisyyden jälkeen. 
Nuori voi näyttää aikuiselta ja 
kuvitella itsekin olevansa ai-
kuinen, mutta sitä hän ei vielä 
ole. Miten osaisimme hyväksyä 
nuoren yritykset ja erehdykset 
ja kannustaa häntä yksilönä 
eteenpäin omalla polullaan? 

Oppiminen alkaa tietämättö-
myydestä
Entä miten hyväksymme 
keskeneräisyyden omassa it-
sessämme? Ihmiskuvaamme 
tulisi päivittää. Sankarimme 
ei saisi olla kiiltokuvamai-
nen someilmiö ja julkisuuden 
menestyjä, vaan keskeneräi-
nen, mokaileva, tietään etsivä, 
oppiva, rehellinen ihminen. 
Ihmiskuvamme tulisi sisältää 
armollinen ajatus siitä, että 
oppiminen alkaa tietämättö-
myydestä ja taitavaksi kehittyy 
ajan kanssa harjoittelemalla. 

Minna Huotilainen
Aivotutkija ja kasvatustieteen professori Helsingin yliopisto

Kuva Jonne Räsänen

Jokaisella meillä on erilaiset aivot. Aivan kuten jonkun sormet ovat pidemmät 
kuin toisella, tai jonkun kengännumero on muita isompi, myös aivoissamme 

on yksilöllisiä piirteitä. Kehojen erilaisuus tuntuu luonnolliselta, ja se on 
hyväksyttävä ja otettava huomioon vaikkapa silloin, kun mietitään, minkä 
kokoisia tuoleja luokan oppilaat tarvitsevat. Mutta entä aivojen erilaisuus? 

Hyväksytäänkö sitä? Osataanko sitä ottaa huomioon? 
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Juhlitaan siis erilaisuutta
Meidän tulisi tietenkin hyväksyä 
ihmisten erilaisuus, sillä on 
selvää, että eri asiat kiinnostavat 
eri ihmisiä ja luonnistuvat eri 
ihmisiltä. Mutta kutsuisin sinua 
mukaan vielä radikaalimpaan 
ajatukseen: pelkän erilaisuuden 
hyväksymisen sijaan toivoisin 
erilaisuuden juhlistamista. 
Eikö olekin upeaa, että emme 
ole kopioita toisistamme vaan 
näemme maailman niin eri 
tavoin? Että meitä motivoivat 
niin erilaiset asiat? Että olemme 
suuntautuneita oppimaan niin 
erilaisia taitoja? Tästä erilaisuu-
den juhlasta kasvaa oppiva ja 
uutta luova tulevaisuus.

Aivotutkija ja kasvatustieteen professori 
Minna Huotilainen on kirjoittanut mm. 
kirjat Näin aivot oppivat, Aivosi tarvitse-
vat tauon, Tunne aivosi (yhdessä Leeni 
Peltosen kanssa), Keskittymiskyvyn elvy-
tysopas (yhdessä Mona Moisalan kans-
sa) ja Aivot työssä (yhdessä Katri Saari-
kiven kanssa).

Sinnepäinkin on 
riittävästi

Kuulin kerran, kuinka tunnetulta ikonimaalari Petros
Sasakilta oli tilattu ikoni valmistuvaan kirkkoon. 

Kun ikonia ei kuulunut, taiteilijaan oltiin yhteydessä ja 
häneltä kysyttiin, milloin ikoni mahtaisi valmistua. ”Se ei 
ole kutsunut minua”, oli Sasaki vastannut.

Häntä ei kiusannut keskeneräisyys.
Kun Jumala katseli luomustaan, hän sanoi, että se 

on hyvä. Hän ei sanonut, että se on valmis. Loiko hän 
siis sellaista, joka voi kasvaa, kehittyä, oppia, muuttua, 
luopua? Onko siinä keskeneräisyyden salaisuus ja siu-
naus?

Jääkö meidän osaksemme hyväksyä ja ymmärtää ole-
vamme kaikella tavoin keskeneräisiä? Ihan kaikessa. 
Onko osamme samalla kilvoitella kohti parempaa, epä-
itsekkäämpään ja itseään armahtavaa ihmisyyttä?

Riittämättömyyden tunne on varjo keskeneräisyydestä. 
Tuon varjon voi häivyttää vain valo, joka lankeaa sanois-
ta, jotka usein sanotaan vanhemmuudesta: riittävän hyvä 
riittää. Ja joskus jopa äitini käyttämä sanonta: koha hänes 
on. Sinnepäinkin on riittävästi.

Aika ajoin kuulee ikävässä sävyssä, että joku jeesus-
telee, mitä sillä sitten tarkoitetaankaan. Silloin on hyvä 
muistaa, että meitä kutsutaan jeesustumaan. Meitä kes-
keneräisiä kutsutaan tulemaan hänen kaltaisikseen, joka 
on täydellinen. Silti lopullisesti se toteutuu vasta iankaik-
kisuudessa.

  ”Riittävän 
hyvä 
riittää

Ari Tähkäpää
hiippakuntasihteeri, 
eläk. 
Muurame

Näkökulma
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Nyt

Minut vihittiin papiksi 7. toukokuuta vuonna 2023, eli kohta olen toiminut 
vuoden seurakuntapastorina kotiseurakunnassani Raumalla. Tilanteesta tekee 

erikoisen se, että täytän tänä vuonna 65 vuotta ja monet kurssikaverini ovat 
jäämässä eläkkeelle, vikkelimmät jääneet jo. 

Tapio Koivukari
Seurakuntapastori, kirjailija ja kielenkääntäjä

Kuva Nils Nyman

Koin nuorena poikana 
70-luvulla rippikoulun 

jälkeen hengellisen herätyk-
sen ja osallistuin seurakun-
nan nuorisotyöhön, olin rip-
pileireillä isosena ja kaikkea 
sen tapaista. Uskoon liittyvät 
kysymykset tuntuivat mielek-
käiltä ja mielenkiintoisilta. 
Pyrin opiskelemaan teologiaa 
ja pääsinkin, aloitin opinnot 
syksyllä 1979 ja valmistuin 
muutaman mutkan jälkeen 
1987. Aikaa tuossa kulahti, tein 
myös uskonnon aineenopet-
tajan opinnot. Mutta suunta 
oli muuttunut, opiskelijalehtiä 
tehdessä olin alkanut tajuta, 
mitä oikeasti halusin tehdä iso-
na: kirjoittaa. Kirjoittaa kirjoja, 
kaunokirjallisuutta. Ja ajatte-
lin, että papiksi ryhtyminen 
samanaikaisesti olisi liian vaa-
tiva prosessi. Ensimmäisen 
romaanin kirjoitin käyden 
satamassa samaan aikaan, sit-
ten muutin Islantiin ja siellä 
meni muutama vuosi – pitihän 
sitä miehen nyt kerran siirto-
laisenakin olla. Toin islanti-
laisen uusperheeni Raumalle, 

sain uskonnonopettajan töitä, 
suomensin islantilaista kirjal-
lisuutta, mikä oli samalla mi-
nulle kirjoittajakoulua. 

Perimmäisten merkitysten 
äärellä
2000-luvun alussa jäin päätoi-
miseksi kirjailijaksi, tein toki 
suomennostöitä siinä ohella ja 
kesäisin omia remontteja tai 
rahatöitä. Ilman apurahoja ei 
olisi hommista tullut mitään tai 
olisi pitänyt palata katederin 
taakse… mutta sain tehdä sitä 
mihin koin suurinta kutsumus-
ta. Syntyi kolmiosainen saaris-
tolaissaaga, temaattinen trilo-
gia sodan varjoista eli romaanit 
inkeriläisten Ruotsiin viemi-
sestä, käpykaartilaisista ja vii-
mein sodan jälkeisestä unissa-
saarnaajasta. Islannin aiheista 
kerroin valaanpyytäjien jouk-
komurhasta vuonna 1615 ja 
Länsivuonojen noitaoikeuden-
käynneistä. Kerroin niiden ta-
rinoita, joita ei ollut ennen ker-
rottu. Kerroin tarinoita, joiden 

julkitulon toivoin puhdistavan 
ilmaa, eheyttävän. Mietin, että 
en ollut pappi, mutta olin jo-
tenkin toisella tavalla, toisesta 
kulmasta perimmäisten merki-
tysten äärellä ja ihmisyhteisön 
palveluksessa, vaikkei minulla 
varsinaista virkaa ollutkaan. 

Pohdintaa rajalla olemisesta
Sitten tartuin aiheeseen, jota 
olin kauan lykännyt. Se pe-
rustuisi omiin opiskeluaiko-
jen muistoihini, mutta tarinan 
päätin kertoa sataman kautta, 
olin opiskelujen ohella käy-
nyt silloin tällöin Helsingin 
ja Raumankin satamassa ti-
lapäistöissä. Tuloksena oli 
Sataman laulu, kasvutarina, 
ajankuvaus ja pohdintaa ra-
jalla olemisesta. Idän ja lännen 
rajalla, maan ja meren rajalla, 
yhteiskunnan laidalla – kuten 
vanhan ajan satamajätkät usein 
olivat. 

Kirjoitin sitä tietysti kotonani, 
mutta kuukauden verran vie-
rähti residenssissä Assisissa, 

Paluumuuttajana 
kirkon työhön 



9KONTTI 2/2024

Italiassa. Pyhän Fransiskuksen 
kaupungissa, missä kirkonkel-
lot helähtelivät pitkin päivää. 
Silloin alkoi vanha ajatus na-
kotella: jos sitä kumminkin 
vielä kokeilisi papin hommia. 
No, torjuin ajatusta, mainit-
sin siitä parille luottokaverille, 
mutta en ryhtynyt mihinkään 
toimeen. Lopulta sattui seuraa-
vana syksynä parit hautajaiset-
kin niin että asiaa joutui uudel-
leen miettimään, olin sysännyt 
sen jo pois ja vaimoni neuvoi, 

että kysy piispalta, onko se ol-
lenkaan mahdollista. Ja piispa 
vastasi epäröivään sähköpos-
tiini, että on hyvinkin mahdol-
lista. Ei siinä sitten kehdannut 
enää ruveta perumaan. 

Nyt ollaan isommalla asialla
Sanoa täytyy, että olo on ol-
lut kuin olisi tullut pitkältä 
matkalta kotiin. Paljon on 
uutta opeteltavaa, mutta jo-

tenkin se aikoinaan luettu ja 
mietitty on herännyt henkiin. 
Ja jotain vahvuuksiakin on, 
ajatusten pukeminen sanoiksi 
on kirjailijan ammattitaitoa, 
ihmisten kohtaamiseenkin on 
saanut matkan varrella har-
joitusta. Mutta joka tapaukses-
sa, nyt ollaan isommalla asial-
la, ei olla oman itsensä varassa 
vaan suuremmas kädes, niin 
kuin Tuntemattoman Mäkilä 
asian tiivisti. 

Tapio Koivukarin opinnot ja 
työura:
Teologian maisteri Helsingin 
yliopisto (pääaineena etiikka 
ja uskonnonfilosofia)
Rakennusmies
Ahtaaja
Puuseppä
Veneenrakentaja
Puutyönopettaja Islannissa 
1990–1993
Uskonnonopettaja Vantaalla 
1987–1988 ja Raumalla 1993–
2000
Suomentaja
Vapaa kirjailija
Pappi

Tuotanto:
12 romaania, novelli-  ja runo-
kokoelmia, kuunnelmia ja 
näytelmiä.

Tunnustuksia ja palkintoja:
Alfred Kordelinin säätiön 
Rauman rahaston tunnustus-
palkinto 2013
Suomen kulttuurirahaston 
kolmivuotinen apuraha 2015
Sanomalehti Länsi-Suomen 
mitali kulttuuriansioista
Runeberg-palkinto 2016

Kuvassa Tapio Koivukari yhdes-
sä islantilaisen vaimonsa Hulda 
Leifsdóttirin kanssa. Heillä on 
aikuinen poika Isak. 

Jotenkin se aikoinaan 
luettu ja mietitty on 
herännyt henkiin.

”
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         ”

Kuva Meiju Bonsdorff 

Uskon, että sisällämme on 
tyhjä tila, jonka voi 

täyttää vain Jumala. 
Jumalaa kohti ei 
tarvitse kurottaa 

omin voimin 
jonnekin ylös 

taivaisiin, 
sillä hän on jo 

tässä.
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kevään ja kesän aikana luetta-
vaksemme pitkälti yli 50 eri-
laista kristillistä kirjaa. Monet 
niistä olivat hyvin puhuttelevia 
ja ajatuksia herättäviä. Tein niis-
tä merkintöjä ja muistiinpanoja, 
Aira kertoo luku-urakasta, joka 
johti kirjaidean syntyyn.

– Mietin, mikä olisi hyvä
formaatti kirjalle ja päädyin 
päiväkirjamuotoon. Siten pys-
tyin kuvaamaan kirjassa myös 
arkielämää ja pohdintoja sii-
tä, mitä on hyvä arki ja hyvä 
elämä. Myös Taidekappelin 
värikäs toiminta pääsi hyvin 
esille kirjassa, vietänhän kap-
pelissa välillä enemmän aikaa 
kuin kotona. 

Aira kertoo kirjoittaneensa 
omaksi ilokseen tietämättä, 
kiinnostuisiko joku kustantaja 
käsikirjoituksesta.

– Useassa vuonna 2021 luke-
massani kristillisessä kirjassa 
kerrottiin kiinnostavasti Pari-
kanniemen ystävistä, Orpo-
kotijuhlista, Uukuniemeläisestä 
herätyksestä ja horrossaarnaaja 
Helena Konttisesta. Kiinnostuin 
Parikanniemisäätiön toimin-
nasta, jota arvostan todella pal-
jon. Niinpä otin yhteyttä >>>      

Pyhän Henrikin ekumeeni-
nen taidekappeli sijaitsee 

Turun Hirvensalossa. Aira Ku-
vaja on työskennellyt kanna-
tusyhdistyksen ylläpitämässä 
Taidekappelissa toiminnan-
johtajana vuodesta 2020. Matti 
Sanaksenahon suunnittelema 
Taidekappeli tunnetaan vilk-
kaasta konsertti- ja taidenäyt-
telytoiminnasta. Se on myös 
suosittu paikka vihkimisille, 
kasteille ja siunauksille sekä 
monenlaisille yksityistilaisuuk-
sille. 

– Tehtäviini kuuluu muun
muassa kuratoida näyttelyjä, 
järjestää konsertteja, tiedottaa 
ja markkinoida, toimia sun-
tiona, pitää yhteyttä verkostoi-
hin ja yhteistyötahoihin sekä 
organisoida ja koordinoida va-
paaehtoistoimintaa, kuvailee 
Aira työtään, joka tarjoaa hä-
nelle mahdollisuuden käyttää 
monipuolista osaamistaan ja 
työkokemustaan.

Rakkaus ruokaan ja kirjoit-
tamiseen
Aira Kuvaja opiskeli alun 
perin aivan muuta alaa. Hän 

on valmistunut Helsingin 
yliopistosta kasvatustieteen 
maisteriksi ja kotitalousopet-
tajaksi. Sittemmin mainosalalla 
työskennellyt Aira on toiminut 
pitkään myös yrittäjänä.

– Siinä yhdistyvät rakkaute-
ni kirjoittamiseen ja ruuan-
laittoon, Aira kertoo yritys-
toiminnastaan, jonka parissa 
hän suunnittelee asiakkailleen 
ruokareseptejä ja kuvaa annok-
set myös itse. 

Aira on kirjoittanut ruoka-
aiheisia juttuja niin lehtiin kuin 
verkkoonkin, jossa hän pitää 
blogia. Hän on myös koonnut 
keittokirjoja. Lisäksi hän tuli 
tutuksi TV:ssä Kakolan tytöt 
-ohjelmassa, jossa hän opetti
tytöille ruuanlaittoa.

Lukeminen synnytti kirjaidean
Vaikka kirjoittaminen on pit-
kään kuulunut Aira Kuvajan 
ammattikuvaan, Pyhän pilkah-
duksia – Merkintöjä kirjapäiväkir-
jastani 2022 on hänelle uusi 
avaus kirjoittajana.  

– Olin vuonna 2021 Vuoden
kristillinen kirja -kilpailun esi-
raadissa. Me raatilaiset saimme 

Toiminnanjohtaja, retriitinohjaaja ja kirjailija
Aira Kuvaja:

Teksti  Meiju Bonsdorff

Aira Kuvaja on monitoiminainen, jolle tärkeää on taide, kulttuuri ja avara 
kristillisyys. Ne yhdistyvät ihanteellisella tavalla hänen nykyisessä työssään 

Pyhän Henrikin ekumeenisen taidekappelin toiminnanjohtajana. Tärkeää 
Airalle on myös hyvä arki, hiljaisuus ja lukeminen. Niistäkin hän kirjoittaa 

uutuuskirjassaan Pyhän pilkahduksia – Merkintöjä kirjapäiväkirjastani 2022 
(Parikanniemen Ystävät ry, 2024). 

”lukeminen on minulle Pala 
hidasta elämää”
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Teuvo V. Riikoseen ja tarjosin 
kirjaa Parikanniemen Ystävät 
ry:lle. Teuvo otti minuun no-
peasti yhteyttä, ja yhteistyö 
kustantajan kanssa on ollut 
luottamuksellista ja sujuvaa, 
Aira totea tyytyväisenä.

Hidasta elämää ja              
hiljaisuudenviljelyä
Kirjat ja lukeminen ovat olleet 
tärkeä osa Aira Kuvajan elämää 
siitä asti, kun hän nelivuotiaa-
na oppi lukemaan. 

– Lukiessani pääsen rauhal-
liseen, meditatiiviseen flow-
tilaan.  Minulle painetut kirjat 
ja lukeminen ovat pala hidasta 
elämää yhä nopeatempoisem-
massa maailmassa. Tosin esi-
merkiksi siivotessa ja autoa 
ajaessa kuuntelen äänikirjoja, 
Aira kertoo. 

Hiljaisuudenviljely onkin 
välttämätön vastapaino aktii-
viselle some-vaikuttajalle ja 
kiireiselle toiminnanjohtajalle. 
Hän on myös kouluttautunut 
retriitinohjaajaksi.

– Ohjaan hiljaisuuden retriit-
tejä Rymättylässä ja Kaksker-
rassa. Kun olemme hiljaa Ju-
malan edessä ja rauhoitamme 
poukkoilevat ajatuksemme, 
Jumalalla on tilaa tulla. Uskon, 
että sisällämme on tyhjä tila, 
jonka voi täyttää vain Jumala. 
Jumalaa kohti ei tarvitse kurot-
taa omin voimin jonnekin ylös 
taivaisiin, sillä hän on jo tässä 
ja on koko ajan ollutkin, Aira 
vakuuttaa.

Salattu Jumala ja arjen 
pyhyys

Kristillisyys ei ole aina ollut 
Airalle omakohtaisesti koettua. 
Hän kertoo tulleensa uskoon 
nelikymppisenä ja olleensa sitä 
ennen etsijä.

– Olen sitä edelleen. Minulla
on enemmän kysymyksiä kuin 
vastauksia. Hyväksyn mys-
teerin, sen etten tiedä kaikkea. 
Vanhassa testamentissa to-
detaan useaan otteeseen, että 
Jumala on salattu Jumala.

Yhteiskristillisyys on lähellä 
Airan sydäntä, eikä hän välitä 
seurakuntien raja-aidoista. 

– Kuulumme Taivaan Isän
suureen, maailmanlaajuiseen 
perheeseen, Aira painottaa. 

Entä millaisissa tilanteissa 
kirjailija on kokenut Pyhän 
pilkahduksia?

– Hiljaisissa hetkissä aamun
ensimmäisen kahvikupillisen 
äärellä, kissan kanssa leik-
kiessä, pitäessäni lapsenlasta 
sylissäni, arjen aidoissa kohtaa-
misissa, Raamattua lukiessa. 
Retriitissä hiljentyessä sekä 
Taidekappelissa tunnen usein 
Pyhän Hengen läsnäolon, Aira 
valottaa arjessa kokemaansa 
pyhyyttä.

Elämän virrassa, Jumalan 
johdatuksessa
Vaikka Aira Kuvaja elää 
monella tavalla henkisesti ja 
hengellisesti rikasta elämää 
sekä hyvää arkea, on hän hyvin 
tietoinen monista aikamme ah-
distuksista ja haasteista. Hän 
kertoo seuraavansa tiiviisti 
uutisia ja ajankohtaisohjelmia. 
Mikä hänelle antaa toivoa ja 
auttaa jaksamaan?

– Emerituspiispa Eero Huo-
visen sanoin vaikeina aikoina 
toivo elää toivosta. Olen pohjim-
miltani optimisti, näen enem-
män ratkaisuja ja mahdollisuuk-
sia kuin ongelmia ja rajoituksia. 
Olen mukana elämän virrassa 
omalla paikallani ja uskon Juma-
lan johdatukseen. Ilmastonmuu-
toksen ja luontokadon hidasta-
miseksi koetan tehdä oman 
osuuteni – vähentää kulutusta, 
syödä enemmän kasvisruokaa, 
säästää energiaa, ostaa pääosin 

Aira Kuvajan uutuuskirjan julkistamisjuhlaa vietettiin Pyhän Henrikin 
ekumeeniseeea taidekappelissa huhtikuussa. Kuva Olli Kuvaja.
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Maisan mietteitä

Luojan kaunein ajatus

Olin nuorena todella epävarma itsestäni, arka ja ujo. Ei
ihmisten joukossa näin iäkkäämpänäkään ole help-

poa. Aina vertaan itseäni muihin kanssakulkijoihin, joita 
pidän oppineempina, mielestäni viisaampina, itsevar-
moina ja uskossaan vahvoina. 

Jumala on kuitenkin antanut mieleeni vakuutuksen 
siitä, että minä kelpaan tällaisena ja että me kaikki 
ihmiset olemme Jumalan ihmeellisiä luomistöitä, siis 
myös minä ja sinä. Olen tullut tietoiseksi, kiitos Juma-
lalle, omista lahjoistani ja rohkenen olla sitä, miksi hän 
on minut tarkoittanut. Me kaikki olemme epätäydel-
lisiä. 

Vain Jeesus eli maan päällä elämänsä täydellisenä 
ja synnittömänä. Saamme olla kiitollisia Jumalalle 
elämästämme. Meillä on kaikilla omat kutsumuksemme 
ja lahjamme, joilla palvella Jumalan valtakunnassa. Roh-
kaistaan toisiamme niiden käytössä eikä arvostella tai ar-
voteta toinen toistamme. Rukoillaan myös yhdessä, että 
jokainen tunnistaa omat taitonsa ja vahvuutensa ja voi 
loistaa Jumalan antamaa intoa, iloa ja valoa. 

Käymme Jumalan koulua koko elämämme loppuun 
saakka. Rukoukseni on, että pääsen luokalta ja saan ar-
mosta edes hyväksytyn arvosanan. Niin kuin Pia Perkiö 
kauniissa laulussa sanoittaa, olemme kuvia rakkaudesta, 
ihmeitä, taivaan lapsia ja Luojan kaunein ajatus. 

Minä luotan siihen, että Jumala, joka on teissä aloittanut 
hyvän työnsä, myös saattaa sen päätökseen Kristuksen Jeesuk-
sen päivään mennessä (Fil. 1:6).

Maisa Kasanen

Talvella luonto lepää lumivaipan alla.
Lepo valmistaa luontoa tulevaan ke-
vääseen. Vaihtuvat vuodenajat ovat
Suomen luonnon rikkaus. Kaikella on
aikansa. Myös levolla ja hiljaisuudella
sekä talvisella hämärällä. Tätä elämä
ja vuoden kiertokulku meille opet-
tavat. Me tarvitsemme myös lepoa.
(Jukka Nevala: Vihreä rukouskirja.
Kustannus Oy Arkki 2007)

kirpputoreilta, ajaa hybridiautolla. 
Saan enemmän iloa ajasta läheisteni 
kanssa ja elämän pienistä asioista 
kuin uuden ostamisesta. 

 Lapset, lapsenlapset ja rakkaus 
ovat Airalle kaikki kaikessa. Per-
heen ja työn merkityksestä hän 
toteaa:

– Työ ei ole koskaan ollut
elämässäni tärkein asia, vaikka se 
innostavaa onkin. Merkitykselli-
sempää on, että olen osa suku-
polvien ketjua. 

”
Minulla on 
enemmän 
kysymyksiä 
kuin vastauksia. 
Hyväksyn 
mysteerin, 
sen etten 
tiedä kaikkea.

Pyhän pilkahduksia – Merkintöjä 
kirjapäiväkirjastani 2022 -kirjan tuotto 
menee Parikanniemisäätiön hyväksi. Lisäksi 
jokaisesta Taidekappelissa myydystä kirjasta 
menee 10 € Taidekappelin hyväksi. 

Tilaukset:
Parikanniemen Ystävät ry, 
puh. 0400 744 061 
toimisto@parikanniemi.fi
tai
Pyhän Henrikin ekumeeninen 
taidekappeli, 
puh. 02 265 7777
taide.kappeli@gmail.com

Ostamalla kirjan teet nyt helposti hyvää! 
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Hengelliset asiat olivat
vahvasti esillä jo Risto 

Tiaisen lapsuudessa, jolloin 
sekä isän että äidin puoleiset 
mummot opastivat ja pitivät 
hänestä huolta.

– Oma äitini menehtyi ol-
lessani 4-vuotias, Risto ker-
too. – Kasvatuksessani olivat 
mukana myös isä ja isoisät 
sekä veli ja sisko.  Jatkossa 
pyhäkoulu ja rippikoulu sekä 
vahva persoona Ilmari Sauk-
konen olivat tukena ja oppai-
na hengellisessä kasvussani.

Lapsuudessa omaksuttu 
usko on kantanut Ristoa 
myös vaikeina aikoina ja kan-
taa yhä.

– Luottamus Jumalan lu-
pauksiin merkitsee erityisen 
paljon etenkin silloin, kun tu-
lee vastoinkäymisiä ja sairaut-
ta. Sieltä tulee varmuus siitä, 
että olemme huolenpidon 
alla, tapahtuipa mitä tahansa, 
Risto sanoo luottavaisena.

Vastoinkäymisistä huoli-
matta Ristolla on monia aihei-
ta, joista hän on kiitollinen.

– Lapsuus, nuoruusaika,
hyvä puoliso ja perhe ovat 
elämässäni erityisen hyvin. 
Samoin hyvät työpaikat, 
varsinkin seurakuntatyö ja 

hyvä työyhteisö, Risto mainit-
see.

Työn ohella Ristolla on myös 
monia harrastuksia, jotka tuo-
vat elämään sisältöä ja pitävät 
mielen virkeänä.

Risto Tiainen tekee
"vapaaTAHTOIStyötä" 

PARIKANNIEMEN YSTÄVÄT ry.

Risto Tiainen syntyi ja vietti lapsuutensa Uukuniemen Niukkalassa. Siellä 
hän kävi kansakoulun ja jatkoi Savonlinnan Ammattikouluun 1960-luvun 

alussa. Valmistuttuaan hän toimi autoasentajana Savonlinnassa, Mikkelissä 
ja lopulta Parikkalassa. Siellä työn kuva muuttui talonmiehen ja myöhemmin 

seurakuntamestarin monipuoliseen työhön. Parikkalassa hän meni myös 
naimisiin Eilan kanssa, ja he saivat kaksi poikaa ja kaksi tytärtä. Suku on 

siunaantunut niin, että nyt on jo 14 lastenlasta. 

– Toimin seurakunnassa
erilaisissa kuoroissa ja va-
paaehtoistehtävissä. Hoidan 
omakotitaloamme ja harrastan 
liikuntaa eri tavoin.

Martta Ala-Lahti on Karjalanliiton piirakkamestari.

Risto Tiaiselle on myönnetty seurakuntatyön kultainen ansiomerkki.
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Risto Tiaiselle on myönnet-
ty seurakuntatyön kultainen 
ansiomerkki tunnustukseksi 
pitkäaikaisesta toiminnasta 
seurakuntatyössä sekä kristil-
lisessä toiminnassa.

– Parikanniemen lisäksi olen
ollut seurakunnan ja Oronmyl-

lyn toiminnassa vapaaehtoise-
na. Lisäksi olen ollut myös 
partiotoiminnassa aikanaan, 
Risto kertoo. Hän käyttääkin 
toiminnasta nimitystä ”vapaa-
tahtoistyö”.

– Olen ajatellut, että kun Luo-
ja on antanut ikää ja terveyttä, 

niin on hyvä käyttää tätä lahjaa 
lähimmäisten hyväksi.

Parikanniemen työntekijöille 
Risto haluaa toivottaa Jumalan 
siunausta.

– Kiitos, kun jaksatte näiden
lasten hyväksi työtä tehdä!

Teksti  ja kuva Petri Tiusanen

Kirkkopalvelujen kultainen ansiomerkki kahdeksalle 
Parikanniemen vapaaehtoiselle

Kirkkopalvelujen seurakuntatyön kultainen ansiomerkki on myönnetty seuraaville 
kahdeksalle henkilölle, jotka ovat olleet Parikanniemisäätiön ja Parikanniemen Ys-
tävien työssä.

Risto Tiainen, Parikkala, yli 30 vuotta Saaren kirkon Orpokotijuhlien talkoolaisena ja va-
paaehtoistyöntekijänä.
Paavo Naukkarinen, Parikkala, yli 30 vuotta Saaren kirkon Orpokotijuhlien talkoolaisena 
ja vapaaehtoistyöntekijänä.
Anja Naukkarinen, Parikkala, yli 30 vuotta Saaren kirkon Orpokotijuhlien talkoolaisena 
ja vapaaehtoistyöntekijänä.
Auli Kauppila, Miehikkälä, yli 30 vuotta seurakunta-aktiivina ja Parikanniemen va-
paaehtoistyöntekijänä.
Pirjo Pönniö, Virolahti, yli 30 vuotta Parikanniemen vapaaehtoistyöntekijänä sekä Inkerin 
kirkon työssä.
Päivi Kuokkanen, Kouvola, Kuusankoski, yli 30 vuotta Parikanniemen ystävätyössä mm. 
13 vuotta säätiön hallituksen jäsenenä.
Veijo Vierumäki, Lahti, yli 30 vuotta vapaaehtoistyössä, mm. noin 20 vuotta Lahden 
Launeen seurakunnan miestyössä ja Parikanniemen ystävätyössä.
Sekä yksi henkilö, joka ei halua nimeään julkisuuteen.

Ansiomerkkiä haki palkituille Parikanniemisäätiön hallitus. Ansiomerkit luovutetaan 
Saaren kirkon orpokotijuhlien juhlaseuroissa sunnuntaina 18.8.2024 klo 13.00 tai erikseen 
sovitussa tilaisuudessa.
Lämpimät onnittelut kaikille palkituille!

Teuvo V. Riikonen
Toiminnanjohtaja
Parikanniemisäätiö 

KUTSU
PARIKANNIEMEN YSTÄVÄT RY:N VUOSIKOKOUS

järjestetään 19.5.2024 klo 14 Uukuniemen Pitäjäntuvalla, 
Uukuniementie 1016, helluntaijuhlien yhteydessä.

Tervetuloa!

Parikanniemen Ystävät ry:n hallitus
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Erkki Lemistä 

muistellaan
Syvien kurujen kulkija. 
Toimittanut Tapio Aaltonen. 
95 s. Karas-Sana 2022

Tervetuloa tilaisuuksiin!

22.5. klo 18 Raija ja Henrik Ohlis sekä 
Teuvo V. Riikonen, lauluryhmä Sisters
18.6. klo 18 Reino Letonsaari ja Petri 

Tiusanen, lauluryhmä Sisters
17.7. klo 18 Jouko Jyrkämä ja Matti 

Kostamo, lauluryhmä Sisters
21.8. klo 18 Markku Liukkonen, 

Martti Lähteenmäki
Kahvitarjoilu.

www.parikanniemi.fi
Tervetuloa!

Viikkomessu ja Riihikirkkoseurat 
Parikanniemessä

TOUKOKUU
16.5. JOENSUU KLO 18 luento:
Mitä on Lähi-Idän kriisin takana, 
Joensuun seurakuntakeskuk-
sen yläsalissa, Riikonen
17.–18.5. TAMPERE
Parikanniemen esittelypiste 
Kirkkopäivillä
17.5. LIPERI KLO 13
Ystäväseurat Viinijärven kirkolla, 
Kostamo
19.5. UUKUNIEMI KLO 10
Helluntaijuhla Uukuniemen 
kirkolla. Messu kirkossa, jonka 
jälkeen lounas ja kahvit.
Seurat ja Parikanniemen Ystävät 
ry:n vuosikokous Pitäjäntuvassa
22.5. RISTIINA KLO 18
Viikkomessu ja seurat Parikan-
niemen Riihikirkossa, kahvitar-
joilu, Raija ja Henrik Ohlis,
Riikonen, lauluryhmä Sisters
26.5. NURMES KLO 10
Kirkkopyhä Nurmek-
sen kirkossa, Riikonen
26.5. MYRSKYLÄ KLO 10
Kirkkopyhä ja seurat, Kostamo, 
Tiusanen

26.5. VALTIMO KLO 13
Kirkkopyhä ja seurat, Riikonen
28.5. KERIMÄKI KLO 13
Ystäväseurat Tuula ja Matti Siimek-
selällä Mäkituvantie 38, Riikonen

KESÄKUU
2.6. LAPPEENRANTA KLO 10
Kirkkopyhä ja seurat Sammon-
lahden kirkossa, Tiusanen
2.6. SAVITAIPALE KLO 18
Seurat Pettilän kyläkeskuksessa 
Kuivasensaarentie 1196, Tiusanen
6.6 KOUVOLA KLO 18
Seurat Jaakonpuistossa, Jurva, 
Maaranen, Tiusanen, 
musiikissa Vesa Pyötsiä
13.6. HÄMEENLINNA KLO 18
Toriseurat Hämeenlinnan torilla, 
Lassila, Maaranen, Tiusanen
13.6. TAIPALSAARI KLO 18
Raamattutunti aiheesta Jumala 
luo uutta, ettekö sitä 
huomaa. Lähdekallion
Leirikodilla,  Lähdekalliontie 61, 
Riikonen
15.–16.6. MIKKELI
Parikanniemen esittelypiste 
Karjalaisilla kesäjuhlilla

16.6. PUUMALA KLO 10
Kirkkopyhä ja seurat, Tiusanen
17.6. LAPPEENRANTA KLO 18
Toriseurat satamatorilla, Asi-
kainen, Maaranen, Tiusanen
18.6. RISTIINA KLO 18
Viikkomessu ja seurat Parikanniemen 
Riihikirkossa, kahvitarjoilu, Letonsaari,
Tiusanen, lauluryhmä Sisters
22.–23.6. KUHMO
Kainuun hengelliset juhannusjuhlat 
Iivantiiran seurakunta-
kodilla, Juttuantie 2370,
mm. Kinnunen, Tiusanen
30.6. JOENSUU KLO 10
Kirkkopyhä ja seurat Kiihtelysvaaran
seurakuntatalossa, Ojala, Tiusanen

HEINÄKUU
17.7. RISTIINA KLO 18
Viikkomessu ja seurat Parikanniemen 
Riihikirkossa, kahvitar-
joilu, Jouko Jyrkämä,
Matti Kostamo, lauluryhmä Sisters
28.7. PARIKKALA KLO 10
Messu Uukuniemen kirkossa. 
Messun jälkeen rantakala ja 
seurat Erkki Lemetyisen
kesämökillä Kuljakontie 121 A

ELOKUU
11.8. RUOKOLAHTI KLO 10
Kirkkopyhä Ruokolah-
den kirkossa, Tiusanen
11.8. KONTIOLAHTI KLO 10
Kirkkopyhä ja seurat, Riikonen
11.8. RAUTJÄRVI KLO 13
Kirkkopyhä Simpeleen kirkossa, 
Tiusanen
17.–18.8. PARIKKALA
Orpokotijuhlat Saaren kirkolla
21.8. RISTIINA KLO 18
Viikkomessu ja seurat 
Parikanniemen Riihikirkossa, 
kahvitarjoilu, Liukkonen,
Martti Lähteenmäki
25.8. HEINÄVESI KLO 10
Kirkkopyhä ja seurat seura-
kuntakodilla, Tiusanen
29 TAIPALSAARI KLO 18
Lähdekallion kesäkauden
 päätösmessu, liturgia ja 
saarna Tiusanen
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Varjele minua, 
Jumala
Orpokotijuhlat 17.–18.8. 2024
Saaren kirkolla Parikkalassa
Pe 16.8. Talkoopäivä
17.00 ”Ota konttisi ja käy”. Pirjo 

Kotamäen runoja Helena Konttisesta.
Esittäjinä Ritva Asikainen, Eija Torvi, 
Maija-Liisa Kasanen ja Heidi
Jantunen.
18.00 ”Anna minulle pelastuksen 
riemu”. Iltamessu, toimittaa Erkki
Lemetyinen.

La 17.8.
9.00 ”Anna tiesi Herran haltuun”. 
Alkajaisseurat, juotaa Petri Tiusanen.
Raija Henttonen, Mervi Pääkkö, 
Esko Repo, Susanna Julin.
10.00 ”Ei hän väsy, ei hän nuku”. 
Opetus Jouni Turtiainen.
11.00 Ruokailu
12.00 ”Varjele minua, 
Jumala!”. Päiväseurat, juon-
taa Petri Tiusanen. Timo
Laaninen, Aira Kuvaja, 
Teuvo V. Riikonen.
13.30 Kahvi
14.00 ”Varjele sydäntäni”. 
Opetus Leevi Launonen.
15.00 ”He ilmoittavat Minun kun-
niani”. Lähetysjuhla, juontaa Jaana
Vaittinen. Sara Latvus, Pasi Turunen, 
Petri Tiusanen. Heikon ihmisen
lauluryhmä.
16.30 Ruokailu
17.30 ”Yhtä Kristuksessa”. Ystäväilta, 
juontaa Markku Liukkonen. Matti
Pasanen, Kirsi Rostamo, Aapo 
Tähkäpää. Lauluryhmä Sisters.
19.00 Rukoushetki
19.30 ”Puit minut ilon pukuun”. 
Iltamessu, rippisanat Matti Innanen.
20.30 Iltapala
20.30 Iltanuotio kaiken ikäisille 
Rantamajalla, Aapo Tähkäpää.

Su 13.8.
9.00 ”Armon lapset riemuit-
kaa!”. Opetus Kirsi Ryösö.
10.00 ”Jeesus, paranta-
jamme”. Messu, saarna Matti 

Salomäki, liturgi Raija
Henttonen. Virret 202:1-5, 705, 717, 
126, 204, 306-, HPE 333, 301a,
307. Ylistysvirsi 170.
11.30 Ruokailu
13.00 ”Huuda Minua avuksi!”. Juhla-
seurat, juontaa Teuvo V. Riikonen.
Esa Kosonen, Marika Huusko,
Hannes Seppänen. Muistamisia.
Juhlien päätös, Raija Hent-
tonen, Teuvo V. Riikonen.
14.30 Kahvi

Lasten ohjelma
La 17.8.
10.00 LASTEN LÄHETYSHETKI
Lähetystyöstä lapsille kertomassa 
Sara Latvus Suomen Lähetysseurasta,
jippiilauluja
11.00 Ruokailu
12.15 Yhteislähtö teltalta Las-
ten kirkkohetkeen kappelille
12.30 LASTEN KIRKKO-
HETKI KAPPELILLA
13.30 Päiväkahvi
14.30 HARTAUS- JA TOIMINTAHETKI
16.30 Ruokailu

Su 18.8.
9.30 AAMUHETKI; aamu-
jumppa ja aamurukous
10.00 LASTEN KULKUE JA 
LAULU MESSUN ALUSSA
sen jälkeen TELTASSA PY-
HÄKOULUHETKI
11.30 Ruokailu
12.30 PÄÄTÖSHETKI
- vielä hetki yhdessä
LOPPUSIUNAUS

Lasten ohjelmatuokioita järjestävät 
Parikkalan seurakunnasta Inka
Joronen, Jaana Vaittinen, Johanna 
Rönkkönen, Jarkko Hyvärinen, Pekka
Wilska ja vapaaehtoiset.

Juhlapaikan osoite on Kirkontie 599, 
59520 SAARI KK.
Sielunhoito- ja rukouspalvelu toimii 
juhlien aikana.

Saunat rantamajalla: 
Pe miehet 19–20, naiset 20–21. 
La naiset 20.30–21.30, 
miehet 21.30-22.30. 
(Su miehet 15–16, naiset 16–17.)

Juhlat radioidaan Radio Patmoksen 
taajuudella (patmos.fi) 
ja ohjelma suoratoistetaan
Parikanniemen Youtube -kanavalla.
La. 17.8. klo 12.00 päiväseurat myös 
Radio Dein kautta

Vieraat hoitavat majoituksen itsenäi-
sesti. Majoitusta löytyy esimerkiksi 
Oronmyllyltä: oronmylly.fi

Lisätietoja juhlista www.orpokoti-
juhlat.fi

Orpokotijuhlien järjestäjiät
Parikanniemisäätiö 
Parikanniemen Ystävät ry 
Parikkalan seurakunta.

Tervetuloa juhlille!

ELOKUU
11.8. RUOKOLAHTI KLO 10
Kirkkopyhä Ruokolah-
den kirkossa, Tiusanen
11.8. KONTIOLAHTI KLO 10
Kirkkopyhä ja seurat, Riikonen
11.8. RAUTJÄRVI KLO 13
Kirkkopyhä Simpeleen kirkossa, 
Tiusanen
17.–18.8. PARIKKALA
Orpokotijuhlat Saaren kirkolla
21.8. RISTIINA KLO 18
Viikkomessu ja seurat 
Parikanniemen Riihikirkossa, 
kahvitarjoilu, Liukkonen,
Martti Lähteenmäki
25.8. HEINÄVESI KLO 10
Kirkkopyhä ja seurat seura-
kuntakodilla, Tiusanen
29 TAIPALSAARI KLO 18
Lähdekallion kesäkauden
 päätösmessu, liturgia ja 
saarna Tiusanen
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Rovasti, Israelin matkaopas

Pentti Juhani Holi
IN MEMORIAM

Rovasti, Israelin matkaopas Pentti Juhani Holi 
kuoli kotonaan Helsingissä 27.3.2024. Pentti syntyi 
Parikkalan Koitsanlahdessa maanviljelijäperheen 
poikana 6.12.1943.

Lapsuudenkodin Uuku-
niemeläisen herätysliik-

keen vaikutus, kotikylän 
seurakunnal linen ilmapiiri ja 
Kansan Raamattuseuran Parik-
kalaan perustama Oronmyllyn 
leiri keskus loivat kasvupohjan 
Pentin koko tulevalle elämälle.

Pentti valmistui ylioppi-
laaksi Parikkalan Yhteisly-
seosta vuonna 1964 ja sai pap-
pisvihkimyksen Mikkelissä 
vuonna 1970. Alkuvuosina 
hän toimi seurakuntapappina 
Tohmajärvellä ja Kuusankos-
kella sekä myöhemmin vuosina 
1978–1980 Saaren kirkkoherra-
na ja 2001–2004 Langinkosken 
seurakuntapastorina. 

Pentin monipuoliseen työku-
vaan kuuluivat myös toimi-
minen Jaakkiman kristillisen 
opiston rehtorina vuosina 
1971–1975, matkailuyrittäjänä, 
Kansan Raamattuseuran Oron-
myllyn toimintakeskuksen 
johtajana vuosina 1986–1989 
sekä Karmel-yhdistyksen 
toiminnanjohtajana vuosina 
2004–2009.

Toimipa Pentti missä tahan-
sa, kaiken takaa pilkisti aina 
hänen suuri rakkautensa Is-
raeliin. Hän hankki 1980-luvun 
alussa Israelin valtion mat-
kaopaskoulutuksen ja asuikin 
vuosia perheensä kanssa Israe-
lissa. Matkatoimistoyrittäjänä 
1970- ja 1990- luvulla hän 
järjesti sadoittain ryhmämat-

koja Israeliin sekä loi hyvät ja 
luottamukselliset suhteet sekä 
kotimaisiin matkanjärjestäjiin 
että Israelin valtion matkailu-
viranomaisiin. Karmel-yhdis-
tyksen toiminnanjohtajana 
hän oli Israel-asioihin nähden 
näköalapaikalla, mutta jää-
tyään tästä toimesta eläkkeelle 
vuonna 2009 hän toimi vielä 
noin kymmenen vuotta aktii-
visena matkaoppaana. Viimei-
set jo suunnitellut matkat jäivät 
toteutumatta koronan, Lähi-
Idässä vallitsevan tilanteen 
ja Pentin etenevän sairauden 
vuoksi.

Mikä teki Pentistä Pentin? 
Sen sai aikaan hänen persoo-
nallinen opastustaitonsa ja 
syvä raamatuntuntemuksensa, 
jonka hän osasi soveltaa Israe-
lin historiaan ja tähän päivään, 
niin että meille matkalaisille 
avautui aivan uusia näkökul-
mia Raamatun maailmaan. 
Eikä milloinkaan jäänyt epä-
selväksi, että oltiin liikkeellä 
Vapahtajan as kelissa. Tätä 
samanlaista opetusta kuul-
tiin Pentin raamattutunneissa 
niin Saaren Orpokotijuhlilla 
kuin Oronmyllyn Israel-päi-
villä, aina siellä, missä Pentin 
sananselitys tä kaivattiin. Lep-
poisa huumori toi aina elämän-
myönteisen mausteen Pentin 
sanoihin ja tekoihin.

Pentti oli kolmen O:n ja yh-
den l:n mies: Orpokoti, Opisto, 

Oronmylly ja Israel. Pentti ei 
luullut itsestään liikoja. Hän 
luotti loppuun asti siihen, että 
ihminen pelastuu Vapahta-
jan armosta. Vain sen ansiosta 
päästään uuteen Jerusalemiin.

Pentin hautaan siunaami-
nen toimitettiin Helsingissä 
Puistolan kirkossa 13.4.2024 
ja hänet saatettiin haudan le-
poon Malmin hautausmaalle. 
Penttiä jäivät kaipaamaan ja 
muistelemaan Tarja-puoliso 
ja lapset perheineen sekä laaja 
ystävien ja matkakumppanien 
joukko ympäri Suomea ja myös 
ulkomailla.

Siunaamme Penttiä ja kaikkia 
hänen läheisiään.

Erkki Lemetyinen
Matkakumppani
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Saila Liukkoselle 
lastensuojelun ansiomitali

Lastensuojelun Keskusliitto on myöntänyt Saila Liukkoselle
lastensuojelun pronssisen lastensuojelumitalin hänen an-

sioistaan lastensuojelun hyväksi.
Saila Liukkonen on palvellut Parikanniemen lastenkodissa 

yli 30 vuotta erilaisissa kasvattajan ja hoitajan tehtävissä. Hän 
on koulutukseltaan sosionomi ja on tämän lisäksi kouluttau-
tunut erityistason perheterapeutiksi.  Hän on kehittänyt am-
mattitaitoaan laajasti myös lisäkoulutuksilla, joita ovat mm. 
lähiesimiehen ammattitutkinto, psykoterapeutin ammattitut-
kinto, Toimiva Lapsi ja -Perhe -koulutus sekä Lapset Puheeksi 
ja Neuvonpito -koulutus.

Perhetyö ja lastenkodin arvoista nousevan perustehtävän 
korostaminen ja työn jatkuva kehittäminen ovat Saila Liuk-
kosen erikoisosaamista. Vuodesta 2019 hän on toiminut 
lähiesimiehenä yhden lastenkodin kotiryhmän, Tuulentuvan, 
vastaavan ohjaajan työtehtävässä. (TVR)

Saila Liukkonen on työskennellyt Parikannie-
men lastenkodissa yli 30 vuotta. Kuva Parikan-
niemen arkisto.

Kuka on tehnyt sinuun suuren vaikutuksen ?
Edesmennyt isäni, Jorma Juutilainen ja hänen vaimon-
sa Marketta Juutilainen. Isä näytti eläessään esimer-
kin muiden ihmisten kohtaamisesta, ja Marketta on 
viisain ja ymmärtäväisin nainen, jonka tunnen. Puol-
isoni Jari (tänä vuonna 40 vuotta yhdessä) on paras 
ihminen kulkemaan rinnallani, loistava keskustelija. Il-
oitsen rakkaista lapsistani Teemusta ja Tiiasta. He ovat 
omilla aivoillaan ajattelevia nuoria aikuisia.

Sinulle on myönnetty tunnustus hienosta työstäsi. 
Miltä tuntui kuulla huomionosoituksesta?
On hienoa, että huomioidaan pitkä ura lastensuoje-
lussa. Ajattelen, että olen tehnyt parhaani tähän saak-
ka. Minulle on ollut aina vaikeaa ottaa vastaan työstä 
kiitosta. Riittämättömyyden tunne on alallamme usein 
päällimmäinen tunne, näin uskon. Itse annan kaikesta 
kiitoksen Taivaan Isälle. Osittain varmastikin kristil-
lisen kasvatuksen tulosta.

Mitä kristillinen usko, toivo ja rakkaus merkitsevät 
sinulle? 
Koko elämää. Usko on henkilökohtainen elävä suhde 
Jumalaan, mikä tuo rauhan ja levon ja vapauttaa 
omasta yrittämisestä.  Toivon näkymä on myönteistä 
ajattelua, mikä antaa voimia jokaiseen päivään, vaik-
ka miten kurjalta hetkittäin tuntuisi. Rakkautta ei 
ihmisessä itsessään useinkaan paljon ole. Jumala 
on Rakkaus, ja tietoisuus siitä avaa omankin sydä-
men sekä vastaanottamaan että antamaan rakkautta 
eteenpäin. Hyvä kiertämään.

Saila Lukkosta haastatteli Teuvo V. Riikonen

Saila Liukkonen: 
"Lapset ovat viisaita ja kasvattavat kasvattajiaan"

Millainen on ensimmäinen muistosi Parikanniemestä?
Kävin koulutusryhmäni kanssa tutustumassa Parikanniemen 
lastenkotiin tammikuussa 1989- Henkka Ohlis, silloinen johta-
ja, kertoi meille parin tunnin ajan lastenkodin työstä. Kun läh-
dimme ajamaan linja-autolla takaisin kouluun, sanoin kouluka-
vereilleni, että tämä lastenkoti on tuleva työpaikkani. Jotenkin 
vain tiesin sen. Seuraavalla viikolla soitin Henkalle ja kysyin 
töitä. Sovin tapaamisen ja Henkka sanoi, että yhteydenottoni 
oli juuri sopivana päivänä, koska lähipäivinä päätettiin erään 
äitiysloman sijaisuuden sijaistajasta.

Mikä työssäsi on parasta?
Parasta ovat lapset ja heihin tutustuminen. Kun heitä oppii 
tuntemaan, ymmärtää miksi he ovat juuri sellaisia kuin ovat. 
Lapset ovat viisaita ja kasvattavat kasvattajiaan. Kun jak-
saa odottaa ja on aidosti kiinnostunut heistä, pääsee jonain 
päivänä lapsen kuoren sisään. Jokainen päivä on erilainen. 
Kasvattaminen ei ole ”rakettitiedettä.” Lapset osaavat usein 
itse kertoa, miten heitä kannattaa lähestyä erilaisissa tilan-
teissa. Kun vain muistaa kysyä!

Kerro jotain itsestäsi.
Olen hyvin herkkä ihminen. Vaistoan ympärilläni ihmisten 
tunnetiloja ja toimin spontaanisti sen mukaan. Vien usein 
kuitenkin niitä asioita Taivaan Isälle, koska silloin ne poistuvat 
omasta mielestä. Uskon, että siitä syystä minulla on monissa 
asioissa ”unohtamisen armolahja” .
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A JA N K O H T A I ST A   

LASTENKODIN ODOTETTU LAPIN MATKA 
Lastenkodin hiihtolomaretki Ylläkselle on traditio, 
jolla on pitkä historia. Henrik Ohliksen aikana aloi-
tetut retket ovat jatkuneet. Tänä vuonna mukana oli 
24 matkaajaa, lapsia ja aikuisia. 

– Ihmisen on hyvä olla yhdessä toisten kanssa, ja
sitä pääsimme toteuttamaan päivinä, jotka pitivät 
sisällään paljon aktiviteettejä. Päivät menivät kuin 
siivillä Ylläksen laskettelurinteissä, ja illat hujahti-
vat loikoilun, syömisen, saunomisen ja erilaisten 
pelien merkeissä. Matkasta jäi paljon hyviä ja läm-
pimiä muistoja, kertoo lastenkodin johtaja Matti 
Pasanen.

Matkat ovat mahdollisia, koska useat yksityiset 
henkilöt ja yhteisöt haluavat tukea taloudellisesti 
matkaa. Ensi vuonna uudestaan. Suurkiitos kaikille 
tukijoille! 

Kuvat MP, teksti TVR

PARIKANNIEMEN JOHTORYHMÄ 
KOKOONTUU KERRAN KUUKAUDESSA 

Parikanniemen johtoryhmä on operatiivinen 
toimija, joka kokoontuu käymään läpi asioita 
laidasta laitaan.

Esityslistalla on muun muassa työalakuu-
lumisia, ilmoituksia, taloutta, lastensuojelua, 
metsäomaisuutta, julistustyötä, investointeja, 
juhlien järjestelyjä, henkilöstön asioita, huomi-
onosoituksia, kalenterin päivittämistä ja vaikka 
mitä. 

Ystävänpäivän kokouksessa olivat läsnä 
toimisto- ja taloussihteeri Risto Teittinen, 
henkilökunnan edustaja Jenni Hujanen, ju-
listustyön pappi Petri Tiusanen, lastenko-
din johtaja Matti Pasanen, puheenjohtajana 
toiminnanjohtaja Teuvo V. Riikonen, läsnäolo- 
ja puheoikeudella säätiön hallituksen puheen-
johtaja Markku Liukkonen sekä varapuheen-
johtaja Martti Lähteenmäki.

Johtoryhmä kokoontuu heinäkuuta lukuun 
ottamatta joka kuukausi. 

Kuva MP ja teksti TVR
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Lastensuojelussa tapahtuu myös onnistumisia
Lastensuojelussa tapahtuvat 
kielteiset asiat, esiin tulleet 
vääryydet ja lastensuojelulain 
uusimisen tarve saavat ajatte-
lemaan, että lastensuojelussa 
kaikki on mennyt huonosti. 
Lastensuojelussa on tapahtu-
nut paljon myös hyviä asioita. 

Suomessa on tällä hetkellä 
sijoitettuna kodin ulkopuolelle 
jopa yli 18 000 lasta. Tähän 
määrään mahtuu erilaisia ta-
poja hoitaa huostaanotettuja 
lapsia.

 Kun asiasta keskustellaan, 
useimmiten kaksi ryhmää 
joutuvat olemaan hiljaa eli 
päätösesityksiä tekevät so-
siaalityöntekijät ja suoraa las-
tensuojelutyötä tekevät. Lasta 
suojellaan myös tällä tavalla. 
Yksi hyvä asiantuntijaryhmä 
ovat ne aikuiset, jotka ovat 

olleet lapsena huostaanotet-
tuina tai lastenkodissa ja sen 
jälkeen löytäneet paikkansa 
elämässä ja integroituneet yh-
teiskuntaan.

 Mitä monet tällaiset hen-
kilöt korostavat hyvänä asiana 
lastensuojelussa? Ne ovat 
hyvin perinteisiä asioita, jotka 
nousevat arvoista, terveestä 
järjestä ja opituista kokemuk-
sista. Mistä he kiittävät? Hyvin 
yksinkertaisista asioista. Rak-
kaudesta ja rajoista, katsees-
ta ja kiitoksesta sekä lähei-
syydestä ja lohdutuksesta.

 Aikamme harjaava curling-
kasvatus ei ole onnistunut au-
raamaan lapselle kokemusta 
aikuisesta, joka rakastaa aset-
tamalla rajoja. Jos eivät ai-
kuiset tätä tee, lapsi joutuu 
liian pienenä kantamaan vas-

tuuta. Lapsi ei kaipaa mitään 
niin paljon, kuin että hänet 
huomataan. Katsotaan silmiin 
ja kunnioitetaan. Otetaan mu-
kaan yhteyteen ja kiitetään 
enemmän kuin arvostellaan 
virheistä.

Suomalaisen yhteiskun-
nan yhden kivijalan eli per-
heyhteisön heikentyessä liian 
monet lapset menettävät sen 
mukana tulevan läheisyyden. 
Lapsen aika on aina nyt. Hu-
kassa oleva vanhemmuus pa-
kottaa lapsen ottamaan roolin, 
joka ei hänelle kuulu. Lapsen 
oikeuksiin kuuluu myös loh-
dutus ja lupa olla lapsi.

Teuvo V. Riikonen, Parikanniemi-
säätiön toiminnanjohtaja, kirjaili-
ja, Mikkeli.
Matti Pasanen, Parikanniemen 
lastenkodin johtaja, Mikkeli.

Viime kuukausina lastensuojelu on ollut julkisessa keskustelussa laajasti esillä. Teuvo V. Riikonen 
ja Matti Pasanen ottivat aiheeseen kantaa mielipidekirjoituksella, joka julkaistiin Kotimaa-lehdessä 
15/12.4.2024:
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Parikanniementie 130
52320 Vitsiälä
toimisto@parikanniemi.fi
Toimisto- ja taloussihteeri
Risto Teittinen
Puhelin 0400 744 061
Ark. klo 9-15

Säätiön hallituksen puheenjohtaja
Markku Liukkonen, aluekap-
palainen Mikkeli, 0400603907 
markku.liukkonen@evl.fi

Toiminnanjohtaja Teuvo V. Riikonen
Puhelin 0400 315 573
teuvov.riikonen@parikanniemi.fi

Pastori Petri Tiusanen
Puhelin 040 753 5553
petri.tiusanen@parikanniemi.fi

Lastenkodin johtaja
Matti Pasanen
Puhelin 040 847 3657
matti.pasanen@parikanniemi.fi

Matkasihteeri Matti Kostamo
Puhelin 0400 245272

Parikanniemisäätiön tilit
DB FI86 8000 1901 5424 99 
S-SOP FI54 5271 0420 0130 48

Parikanniemen Ystävät ry
- jäsenyhdistys
- jäsenmaksu, Kontti-lehti, 20 €/vuosi
- kustannustuotteet
FI95 5271 0420 0445 14 (S-SOP)

Parikanniemisäätiö voi kerätä ja 
vastaanottaa lahjoituksia ja 
testamentteja työn hyväksi.
Poliisihallituksen keräyslupa:                                                          
nro POL-2015-6305. Keräystili.      
S-SOP FI63 5271 0420 1411 20

www.parikanniemi.fi

Helena Konttisen innoittama runokokelma

Haminassa juhlittiin     
tasavuosia
Haminan Ystäväpiirissä 
vietettiin 12.2.2024 juh-
laa! Parikanniemen työn 
ystävät ja aktiivit Pirjo 
Pönniö ja Oili Harjula 
täyttivät vuosia. Onnit-
telijoina olivat niin Pari-
kanniemen kuin Inkerin 
kirkonkin edustajat. Läm-
pimät onnittelut Pirjolle 
ja Oilille!

Teksti ja kuva PT

Lahden ystäviä tapaamassa
Parikanniemellä on paljon ystäviä eri puolilla Suomea. Lahden 
Launeen miestenpiiri on ystäväpiiri, joka vuosittain muistaa las-
tenkotia erilaisin lahjoituksin ja monin rukouksin.

4.3.2024 Lahdessa kävivät Tiina, Patrik, Päivi ja Vili ystäviä 
tapaamassa ja kertomassa kuulumisia. Ilta vierähti nopeasti läm-
minhenkisessä tunnelmassa. Lämmin kiitos Lahden ystäville! 

Orpokotijuhlat käynnistyy 
puoli vuotta aikaisemmin
Saaren kirkon orpokotijuhlien 
ensimmäinen suunnittelu-
kokous on aina helmikuussa, 
jolloin käynnistetään juhla-
organisaatiota. Kokous Saa-
ren seurakuntatalolla on Raa-
mattupäivien kanssa samaan 
aikaan. Talkoolaisia ja va-
paaehtoisia tarvitaan taas 16.–
19.8.2024 sekä pystyttämään 
että purkamaan juhla-aluetta. 
Perjantai 16.8. on talkoopäivä. 
Ilmoittaudu petri.tiusanen@
parikanniemi.fi  Teksti TVR, kuva PT 
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Lasten 
kesäisiä
toiveita & 
unelmia

Parikanniemi

Takatalven tuprutellessa lunta talviteloilta kaivettujen
pyörien ja potkulautojen päälle käännettiin Parikan-

niemessä katseet ja ajatukset silti kohti kesää. Lasten ja 
nuorten kanssa tehtiin "bucket listejä” eli listoja asioista, 
joita he haluavat tehdä kesällä. 

Me ohjaajat lupaamme tehdä osamme siinä, että 
toiveet saadaan toteutettua! Kuvissa muutama esi-
merkki listoista.  

Teksti ja kuvat Janita Lautamäki

Parikanniemi



Antti oli säveltäjä ja hurskas kristitty. Hän
sävelsi runsaasti kirkollista ja hengellistä 

musiikkia toimien myös kanttorina ja urkuri-
na. Hän piti suurimpana esikuvanaan Bachia, 
joka oli kirjoittanut jokaisen sävellyksensä 
nuottien loppuun kirjaimet SDG – Soli Deo 
Gloria, yksin Jumalalle kunnia. Myös Antti ha-
lusi tehdä musiikkia ainoastaan Jumalan kun-
niaksi eikä piitannut, vaikka ihmiset hänelle ja 
hänen taiteelleen välillä naureskelivatkin.

Kirkkomusiikin ohella Antti kirjoitti sinfo-
nioita, joista tuli Jumalan suuruutta seuraten 
niin pitkiä ja mittasuhteiltaan valtavia, ettei 
konserteissa pystytty soittamaan niiden ohel-
la mitään muuta. Sinfoniat vain pitenivät ja 
kasvoivat sitä mukaa kuin Antti niitä sävelsi, 
ja kahdeksas sinfonia venyi jo pitkälle toista 
tuntia kestäväksi. Kun tuli aika aloittaa yh-
deksännen sinfonian säveltäminen, siitä oli 
tietysti tulossa vieläkin pitempi, ja Antti päät-
tikin omistaa teoksen aivan erityiselle tahol-
le. Hän kirjoittikin kansilehdelle omistuksen: 
”Rakkaalle Jumalalle – jos Hän vain huolii.”

Antti oli jo vanha mies, kaikista muista teh-
tävistään luopunut ja heikentyneen tervey-
tensä vuoksi hyvin sairas. Työn edetessä hän 
tunsi vahvasti, ettei tulisi saamaan yhdeksättä 
sinfoniaansa valmiiksi. Lopulta hän päätti, et-
tei edes yritä. Sinfonioissa on normaalisti neljä 
osaa, ja myös yhdeksänteen oli Antti sellaiset 
luonnostellut, mutta missään vaiheessa hän 
ei ryhtynytkään säveltämään viimeistä osaa, 
vaan jätti teoksen kolmiosaiseksi. Hän jopa 
muokkasi viimeiseksi jäävää kolmatta osaa 
niin, että siinä esiintyi yhteen vetäviä muistu-
mia hänen aiemmista sinfonioistaan. 

Antti kuitenkin eli vielä monta vuotta, niin 
että hän olisi ehtinyt aivan hyvin viimeistellä 
koko teoksen, jos vain olisi halunnut. Niin ei 
kuitenkaan käynyt, sillä ehkä Antti tajusi juuri 
sen, että vain rakas Jumala on täydellinen, sii-
nä missä ihminen on ikuisesti keskeneräinen. 
Mikään ihmisen tuotos ei voi yltää Jumalan 
mittasuhteisiin, ja niinpä toisinaan se, mikä 
on kesken, viestii ja puhuu meille Jumalan 
olemuksesta paljon vahvemmin kuin mikään 
kypsä ja valmis. Ja juuri siksi: kyllä Hän huolii. 

Tämä tarina on totta. Antti on 1800-luvulla 
elänyt itävaltalainen säveltäjä Anton Bruck-
ner, ja hänen kolmiosainen – keskeneräinen – 
yhdeksäs sinfoniansa on yhä tänä päivänäkin 
ympäri maailman esitetty ja arvostettu mesta-
riteos.

Virsu

TAKA-AJATUS:

Nimimerkki Virsu on Parikanniemen työtä läheltä tunteva, 
mutta etäämmältä seuraava alle kolmekymppinen mies, 
joka on kiinnostunut elämästä ja kynäilystä. Kirjoituksis-
saan hän kommentoi ajankohtaisia aiheita ja kulloistakin 
teemaa persoonalliseen tyyliinsä.

Iiris Kallunki


